
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S1 Servizio Tecnico - Tecnico Manutentivo  

Responsabile: Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 89 DEL 03/08/2023  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

PRESA ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE 

DELLA DITTA BROGNOLI S.R.L. IN FABBRICA ASCENSORI 

LEGNANO S.R.L. CON  DENOMINAZIONE DB ELEV S.R.L.    
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 20/03/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione 2023/2025 (DUP) di cui all’art.170 comma 1 D.Lgs n. 

267/2022; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 20/03/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio 

finanziario 2023/2025 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011  

 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 20/03/2023, esecutiva ai sensi della 

legge; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 

36 del 28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Rilevato che al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico di Progetto (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio 

nominato con decreto sindacale n. 2/2023 del 18/01/2023 anche a svolgere tale 

funzione ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

   

 

Richiamata la determinazione n. 150 del 23/12/2021con al quale veniva affidato alla  ditta 

BROGNOLI S.r.l. con sede in Piamborno di Piancogno (BS) Via Nazionale 10/a 

C.F. 01073230177 - P.IVA 00600300982, IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI E, SERVOSCALA A 

PIATTAFORMA INSTALLATI NEGLI STABILI DI PROPRIETA’ DEL 

COMUNE DI SAVIORE DELL’ADAMELLO (D.P.R. 162 del 30/04/1999 e s,m.i.) 

per gli anni 2022-2023-2024; 

 

Richiamata la determinazione n. 21 del 22/03/2022 ad oggetto: DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI, ART. 1 COMMA 2 

LETTERA A) LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120, SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI 

E, SERVOSCALA A PIATTAFORMA INSTALLATI NEGLI STABILI DI 

PROPRIETA’ DEL COMUNE DI SAVIORE DELL’ADAMELLO (D.P.R. 162 

DEL 30/04/1999 E S,M.I.) PER GLI ANNI 2022-2023-2024. CIG ZB13492C04. 

RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022-2023 E ASSUNZIONE 

IMPEGNO ANNO 2024; 

 

VISTA  la nota della suddetta ditta giunta al nostro protocollo n. 4100 del 31/07/2023 con la 

quale veniva comunicata la fusione per incorporazione della ditta Brognoli S.r.l. in 



Fabbrica Ascensori Legnano S.r.l. con denominazione in DB ELEV S.R.L. via 

Amicizia, 12 20025 Legnano (MI) C.F. e P.Iva 09784420151; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO  il D.Lgs 267/2000; 

 

Con la presente  

 

 DETERMINA 

 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione della ditta Brognoli S.r.l. in Fabbrica 

Ascensori Legnano S.r.l. con denominazione in DB ELEV S.R.L. via Amicizia, 12 20025 

Legnano (MI) C.F. e P.Iva 09784420151; 

 

2. di prendere atto inoltre che a fronte di tale variazione, i servizi di che trattasi verranno 

eseguiti dalla società DB ELEV S.R.L. via Amicizia, 12 20025 Legnano (MI) C.F. e P.Iva 

09784420151; 

 

3. di provvedere a variare, per le motivazioni espresse in premessa, il beneficiario degli 

impegni di spesa imputati con determinazione n. 150 del 23/12/2021 e 21 del 22/03/2022; 

 

4. di trasmettere la presente all’Ufficio Ragionerie dell’Ente per la variazione della 

denominazione della società; 

 

5. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 50 comma 9 del D.Lgs 36/2023; 

 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 

on-line; 

 

 

       

 Il Il Responsabile Del Servizio    

 F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
10359 2023 01051.03.0300 MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI 

IMMOBILI APPARTENENTI AL DEMANIO 

E AL PATRIMONIO COMUNALE E 

RELATIVI IMPIANTI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI 

622,20 

10359 2024 01051.03.0300 MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI 

IMMOBILI APPARTENENTI AL DEMANIO 

E AL PATRIMONIO COMUNALE E 

RELATIVI IMPIANTI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI 

1.110,20 

10359 2023 06011.03.0150 MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI 

402,60 

10359 2024 06011.03.0150 MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI 

738,10 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 03/08/2023  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

 

Reg. n.____ 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    08/08/2023  al   23/08/2023  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L’addetto alla pubblicazione  

  F.to Ferri Manuela  

 

Copia per albo 

Saviore dell'Adamello  08/08/2023  

  Segretario Comunale  

  Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 


